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2. Forslag til lov om film og biografer. (Minister for kul- 
turelle anliggender K. Helveg Petersen). 
Fremsat 13/1 F. sp. 2795 
l.beh. 4/3 - - 4273 

Forslag som fremsat A. sp. 2481 
Beretn. afg. 1/9 B. - 3359. 

Partiernes ordførere: Niels Matthiasen, Lembourn, Merete 
Bjørn Hanssen, Else-Merete Ross, Poul Dam og Sigsgaard. 

Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmer: 
Lembourn, Hanne Budtz (fra 28/4 Gudrun Jensen), Erik Hansen 
(Vejle amt), Clara Munck [næstformand], Merete Bjørn Hanssen, 
Evan Jensen, Jens Peter Jensen (Sorø amt) (fra 12/3 Anna 
Sej erøe-Olsen), Else-Merete Ross, Jørgen Andersen [formand], 
Bernhard Baunsgaard (fra 12/3 Meta Ditzel), Niels Matthiasen, 

. Albertsen, Lene Bro, Frode Jakobsen, Bodil Koch, Poul 
Nilsson og Poul Dam. 

I den gældende film- og biograflov, jfr. lov nr. 155 af 27. 
maj 1964, er det bestemt, at loven vil være at optage til revision 
senest i folketingsåret 1970-71. Bestemmelsen har som baggrund, 
at der ved den i loven oprettede filmfond til fremme af film- 
kunsten i Danmark indførtes helt nye støttemuligheder for den 
danske film- og biografbranche, og at man derfor anså det for 
hensigtsmæssigt, at der efter en 5 års periode blev lejlighed til 
at overveje lovens bestemmelser i lys af de da indvundne 
erfaringer. 

Ved nærværende lovforslag blev der stillet forslag om 
ændringer i forhold til den gældende lov i en sådan udstrækning, 
at lovforslaget fremtrådte som forslag til en helt ny film- og 
biograflov til afløsning af den bestående lov. Med hensyn til 
begrundelsen for de mange ændringer, der var stillet forslag 
-om, må nærmere henvises til lovforslagets bemærkninger i tillæg 
A, idet der her alene skal gives en kort oversigt over visse 
hovedpunkter i forslaget. 

I lovforslagets kapitel I blev der stillet forslag om afskaf- 
jelse af biografbevillingssystemet. I stedet foresloges indført en 
ordning, hvorefter der til offentlig forevisning af film skal ind- 
hentes en tilladelse, som den, der ønsker at foranstalte film- 
forevisningen, har krav på at få, såfremt visse objektivt kon- 
staterbare betingelser er opfyldt. 


